
 
 
KONIK MUZEALNY, sezon luty-czerwiec 2012 
 
 
12.02.2012    MUZEUM STANISŁAWA WYSPIAOSKIEGOW KAMIENICY SZOŁAYSKICH 
Cztery pory roku. 
Zajrzymy do "Zielnika", przejdziemy się po Plantach we mgle, sprawdzimy, co było inspiracją dla projektu 
pewnego żyrandola... - to i jeszcze więcej czeka nas podczas spotkania z przyrodniczymi inspiracjami Stanisława 
Wyspiaoskiego. 
Prowadzenie: Katarzyna Maziarz, Joanna Tokarczyk 
 
19.02.2012    DOM JÓZEFA MEHOFFERA 
Kim był Józef Mehoffer?  
Postad intrygująca czy spokojna? Człowiek samych sukcesów? Malarz, podróżnik, a może zwyczajny 
mieszkaniec Krakowa? Jakim człowiekiem był Józef Mehoffer? Co było jego pasją? Gdzie szukał inspiracji? Jakie 
trudności spotykał w swoim życiu? Na te i inne pytania będziemy szukad odpowiedzi ukrytych w jego domu. 
Jeśli chcesz poznad Józefa Mehoffera tak naprawdę to odpowiedz na zaproszenie. 
prowadzenie: Gabriela Wiśniewska. 
 

26.02.2012    PAŁAC BISKUPA ERAZMA CIOŁKA  
Historia przedmiotów 
Podczas warsztatów będziemy poszukiwad wśród eksponatów ilustracji wnętrz i przedmiotów codziennego 
użytku. Rozwiązując zdania  uczestnicy będą mieli okazję zastanowid się nad ich użytecznością i ewolucją 
w wyglądzie. Będzie to też okazja by przybliżyd rzadkie i umierające zawody.   
Prowadzenie: Iwona Dobrzaoska-Wnęk 
 

04.03.2012    GALERIA SZTUKI POLSKIEJ XIX WIEKU W SUKIENNICACH 
Papugowanie  
Przewodnikiem po Galerii jest Papuga! Na czym papugi znają się najlepiej? Na papugowaniu! Ten konik poruszy 
temat kopiowania, kalkowania, powielania. Dzięki ruchowym i twórczym zabawom przekonamy się, że 
kopiowanie może byd dobrą zabawą, a nawet sztuką. 
Prowadzenie: Marysia Wegenke, Seweryn Wegenke 

11.03.2012    DOM JANA MATEJKI  
Dawno temu w Krakowie. 
Czym dla Matejki był Kraków? Z którymi zabytkami tego pięknego miasta związane są losy artysty? Czy w domu 
malarza odkryjemy Kraków, którego już nie ma? 

Prowadzenie: Agnieszka Drożdż, Barbara Krzaklewska 

 
18.03.2012    MUZEUM STANISŁAWA WYSPIAOSKIEGOW KAMIENICY SZOŁAYSKICH 
Na ludowo! 
Co łączy Stanisława Wyspiaoskiego z małą, podkrakowską wsią? Jakie motywy artysta zaczerpnął ze sztuki 
ludowej? Odpowiemy na te pytania zapoznając się z "ludową" stroną twórczości Wyspiaoskiego. 
Prowadzenie: Katarzyna Maziarz, Joanna Tokarczyk 
 

25.03.2012    DOM JÓZEFA MEHOFFERA 
Postaci zaklęte w obrazach. 
Kim jest mały chłopiec ciekawie przechylający główkę? Co to za dama w pięknej sukni? A to dziecko 
z zabawnymi skrzydełkami? Poznaj postacie z dzieł Józefa Mehoffera rozwiązując z nami zagadki! 
Prowadzenie: Katarzyna Maziarz 
 

01.04.2012   PAŁAC BISKUPA ERAZMA CIOŁKA  (Niedziela Palmowa) 
Wielkanocne Świętowanie  
Tym razem uczestnicy zajęd będą wędrowad przez galerię w poszukiwaniu odpowiedzi na pytania związane ze 
Świętami Wielkanocnymi. Odkryją obrazy ilustrujące wydarzenia biblijne związane z  największym świętem 
Chrześcijan. Dowiedzą się też co łączy żydowską Paschę i Wielkanoc. Gry i zagadki pomogą zapamiętad 
ciekawostki na temat świątecznych symboli oraz tradycji. Dzieci dowiedzą się między innymi o kłopotach 
z kalendarzem w kościele Wschodnim i Zachodnim a także o potrawach postnych i świątecznych jakie pojawiały 
się na stołach w dawnej Polsce. Nie zabraknie też pryma-aprylisowej niespodzianki. Warsztat zakooczy wspólne 
malowanie pisanek. 
Prowadzenie: Justyna Kamykowska  
 

 



 

 

 

 

15.04.2012 GALERIA SZTUKI POLSKIEJ XIX WIEKU W SUKIENNICACH 
Co w obrazie gra!  
Jakie instrumenty towarzyszą Lajkonikowi w jego pochodzie? Przy którym obrazie możesz usłyszed dźwięki liry? 
Jak nazywa sie podwójny flet? Na obrazach w Sukiennicach ukryło się wielu grajków, których spróbujemy razem 
odszukad. Dowiemy się, jakiej muzyki słuchano w XIX wieku i jak nazywali się znani wówczas polscy 
kompozytorzy oraz zaprojektujemy swój własny instrument muzyczny! 
Prowadzenie: Agnieszka Drożdż, Barbara Krzaklewska 

22.04.2012 DOM JANA MATEJKI 
Pokaz mody u Matejków. 
Jan Matejko kochał historię, także historię ubioru. Czy wiecie, że projektował wspaniałe kreacje, w które ubierał 
bohaterów swoich obrazów? I nie tylko ich.   
Tym razem zainspiruje małych projektantów, modelki i kreatorów mody. 
Prowadzenie: Anna Zajda, Maria Wegenke 
 
29.04.2012    MUZEUM STANISŁAWA WYSPIAOSKIEGOW KAMIENICY SZOŁAYSKICH 
Rodzinna fotografia 
Teodor rozlał zupę. A może to Mietek? Ciiii... przecież mały Staś śpi! 
Zapraszamy na spotkanie z rodziną i przyjaciółmi S. Wyspiaoskiego obecnymi 
w jego dziełach. 
Prowadzenie: Katarzyna Maziarz, Joanna Tokarczyk 
 

06.05.2012    DOM JÓZEFA MEHOFFERA 
Dzieo jak co dzieo?  
Zapraszamy na warsztaty w Domu Józefa Mehoffera, w trakcie których odkryjesz tajemnice tego niezwykłego 
miejsca. Dzięki swojej dociekliwości, sprytowi, cierpliwości rozwiązując liczne zadania i zagadki dowiesz się jak 
wyglądało życie codzienne w tym magicznym miejscu. Będziesz miał okazję m.in. zaplanowad jadłospis dla 
przybyłych gości, przygotowad plan dnia dla mieszkaoców. Uzyskasz odpowiedź na pytanie : Czy chaos był 
przyjacielem tego domu? Jeśli słooce będzie nam sprzyjad częśd wspólnej przygody doświadczymy w ogrodzie. 
Prowadzenie: Gabriela Wiśniewska 
 

13.05.2012    PAŁAC BISKUPA ERAZMA CIOŁKA 
Na tropach nastaw ołtarzowych. 
Ołtarz to najważniejsze miejsce w świątyni, wokół którego gromadzą się  wierni. Wędrując po salach Galerii 
Sztuki Dawnej Polski uczestnicy będą  podziwiad i obserwowad jak zmieniały się nastawy ołtarzowe. 
Przygotowane zadania i ciekawostki pomogą  miedzy innymi poznad z jakich elementów składa  się ołtarz oraz 
jacy święci najczęściej na nich goszczą. Na zakooczenie każdy uczestnik będzie mógł sam zaprojektowad 
i wykonad z kartonu mini retabulum szafiaste. 
Prowadzenie: Iwona Dobrzaoska-Wnęk 
 

20.05.2012 GALERIA SZTUKI POLSKIEJ XIX WIEKU W SUKIENNICACH 
Co wypada w towarzystwie, czyli savoir-vivre dla najmłodszych 
Jak prawdziwy gentleman powinien zachowad się przy stole? Czy zastanawialiście się, do czego damy używały 
małych, złotych młoteczków? Do czego służyły wysokie obcasy? Czy zasady grzeczności obowiązywały także 
dzieci? W trakcie warsztatu opowiemy o tym, co wyrażano za pomocą stroju oraz czy warto podawad rękę na 
powitanie. Spróbujemy dociec, ile z dawnych manier dotrwało do czasów współczesnych, a pomogą nam w tym 
dzieła mistrzów XIX-wiecznego malarstwa. Zapraszamy wszystkich, małych i dużych, którzy chcieliby poznad 
elementy dawniej i aktualnie obowiązującej etykiety towarzyskiej. 
Prowadzenie: Klaudia Pazdan, Łukasz Michowski   

27.05.2012 DOM JANA MATEJKI 
Grasz w zielone? Graj! 
Dom Matejki ma wiele tajemniczych zakamarków. Każdy kryje inną historię, a tym razem, jak przystało na dom 
malarza, każda z nich zostanie opowiedziana innym kolorem. Do akcji wkroczą palety, pigmenty, media i inne 
tajemnicze słowa, które pomogą dzieciom stworzyd niepowtarzalne dzieło. 
Prowadzenie: Anna Zajda, Katarzyna Czunko 
 

 

 

 

 



 

 

 

10.06.2012   DOM JÓZEFA MEHOFFERA 
Muzyka w domu Józefa Mehoffera. 
Czym się różni fortepian od pianina? Czy można zagrad morze? Jak wygląda gra na tam-tamie? Na te i inne 
pytania odpowiemy podczas zajęd muzycznych w domu Mehoffera. 
Posłuchamy utworów z czasów malarza Józefa Mehoffera, odnajdziemy muzykę w jego obrazach i tworząc 
własne instrumenty przeniesiemy się w XIX w. świat dźwięków. Przyłącz się do zabawy i zostao członkiem 
orkiestry Domu Mehoffera.  
Prowadzenie: Joanna Świtała 
 

17.06.2012    PAŁAC BISKUPA ERAZMA CIOŁKA 
„Dziwne dzieła” - historie niezwykłych dzieł sztuki. 
Podczas warsztatów odkryjemy tajemnice i ciekawostki związane z najbardziej  niezwykłymi dziełami sztuki 
zgromadzonymi w naszym muzeum.  Uczestnicy dowiedzą się, do czego służył relikwiarz, gdzie spali śpiący 
rycerze, jak dawniej wyobrażano sobie strusia oraz dokąd wędrował osiołek palmowy.  
Podczas zajęd plastycznych wspólnie wykonamy „przewodniki” wypełnione ilustracjami przedstawiającymi 
najbardziej niezwykłe zabytki znajdujące się w naszym oddziale Muzeum Narodowego. Przewodniki będą miały 
formę otwartą  tak, aby można je było poszerzad o ilustracje przedstawiające inne niezwykłe  zabytki 
znajdujących się oddziałach MNK. 
Prowadzenie: Ewa Kawecka 
 

24.06.2012 GALERIA SZTUKI POLSKIEJ XIX WIEKU W SUKIENNICACH 
PoRUSZAJĄCE rzeźby 
Czy można ożywid posągi w Sukiennicach? Jakie historie opowiedzą nam postacie zaklęte w marmur i brąz? 
Będziemy oswajad kompozycje rzeźbiarskie za pomocą pantomimy. Spróbujemy zatrzymad ruch. Zastanowimy 
się, czego potrzebuje artysta, by odzwierciedlid emocje postaci i dynamizm ludzkiej sylwetki. Podczas zajęd 
przynajmniej na chwilę sami staniemy się "rzeźbiarzami", a nawet rzeźbami. 
Prowadzenie: Klaudia Pazdan, Łukasz Michowski  

 


